



## افتتاح طرح معاوضه گاز ایران و آذربایجان

بوسیله این طرح که توسط روسای جمهور دو کشور ایران و آذربایجان در طی سفر یک روزه احمدی نژاد به جمهوری خودمختار نخجوان افتتاح گردید جمهوری آذربایجان تا پایان سال ۲۰۰۵ میلادی هشتاد میلیون و پانصد هزار متر مکعب گاز طبیعی به ایران تحویل خواهد داد و ایران نیز در مقابل، پانزده درصد از حجم گاز تحویل گرفته شده را به عنوان حق معاوضه کسر کرده، معادل معادل بقیه آن را به جمهوری خودمختار نخجوان تحویل می دهد. محمود احمدی نژاد در نشست خبری که پس از دیدار وی با الهام علی اف برگزار شد استقلال و پیشرفت جمهوری آذربایجان را استقلال و پیشرفت ایران دانست و گفت: ایران برای توسعه روابط با کشور دوست و برادر آذربایجان هیچ محدودیتی قائل نیست.

## برگزاری تریبون آزاد انجمن اسلامی دانشگاه تبریز

تریبون آزاد دانشجویی از سوی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تبریز برگزار شد. مساله انرژی هسته ای، دولت مهرورزی، عدالت، مسايل صنفی-رفاهی دانشجویان، هویت طلبی و مساله اقوام از جمله مواردی بودند که در این برنامه به آنها پرداخته شد.

حیدر بابا، شماره ۹۶

## باکو طرح احداث نیروگاه اتمی را بررسی می کند

خبرگزاری غیر دولتی جمهوری آذربایجان (آپا) گزارش داد آژانس بین المللی انرژی اتمی به درخواست باکو درباره احداث نیروگاه هسته ای در جمهوری آذربایجان پاسخ داد. این گزارش حاکی است در اواسط سال آینده میلادی نیز قرار است پیشنهادات دولت باکو درباره ظرفیت نیروگاه هسته ای جمهوری آذربایجان به آژانس بین المللی ارائه شود.

روزنامه مهد آزادی، دوشنبه ۲۱ آذر

## حمایت آمریکا از تروریسم تجزیه طلب کرد

بولنت اجویت نخست وزیر سابق ترکیه ضمن بیان مطلب فوق گفت: هیچ تردیدی نیست که تحولات نگران کننده در شمال عراق و حملات تروریست های تجزیه طلب کرد علیه ترکیه با حمایت و موافقت آمریکا صورت می گیرد.

روزنامه ایران، پنج شنبه ۲۴ آذر

## ۵۶ کرسی مجمع ملی عراق به اکراد و فقط ۳ کرسی به تورکمنها رسید!

در حالی که دو ائتلاف عراق متحد و احمد چلبی، مجموعاً ۱۲۲ کرسی اولیه در مجمع ملی عراق را به دست آوردند، فهرست ایاد علاوی، تنها پانزده کرسی به دست آورده است و جبهه تورکمن تنها ۲ کرسی را تصاحب نمود.

فهرست کردها که دیگر گروه شیعه نزدیک به ایران به شمار می رود نیز در رقابت اولیه، ۵۶ کرسی را تصاحب کرده است.

## بازتاب، ۲۸ آذر

بله لیکه ساین اوخوجولاریمزدان نشریه نین کنجیش ساییسین نومرہسی ۲۸ یئرنه ۲۲ تاپ اولونوغو اوجون عؤوه دله سیرک.

## آذربایجانلی بیلی یوردولار توپلومونون تبریز شهرینده قوردوغو تورک دیل و ادبیات کیلاسارینین اختتامیه مراسیمی کنجیریلدی

بو مراسیم آذربایجانلی بیلی یوردولار توپلومونون تشکیل ائندیکی تورک دیل و ادبیات کیلاسارینین سونا چاتما موتاسیبینه شنبه آذر آیینین ۲۶- دا دیماج درکی سینین دفترینده کنجیریلدی. دئمک بو کیلاسار تبریز شهرینده بیرینجی دفعه اولراق قورولموشدور و اوندا ۳۰ نفردن آرتیق کنج خانیم و آغا ایشتیراک ائتمیشدیلر. بو مراسیمده کیلاسارین سونوج سیناغیندا بیرینجی روتبه قازانان لاردان تقدیر اولوندو و سونوجو اوغورلا باشا چاتدیرانلارا «دیل و ادبیات اؤیرتیم بلگه سی» وئریلدی. بو تۇرنده آذربایجانین یازولار، ضیالی لار، صنعتچیلر و فعالریندان بیر نئچه سی او جومله دن اوستاد سرداری نیا، مهندس صراقی، مهندس صادق، یاشار کرمی و تایماز خدایی جنابلاری دانشیق آباریب، عاشیق عیوض و عاشیق جبرائیلده اؤز چیخیشلاری ایله اونا داها آرتیق ذوق وئریدیلر. هابئله مراسیمین سونوندا ایشتیراک ائده نلردن قوللوقچولوق اولوندو و آذربایجان کیتاب گونونو عزیزلمه اوچون اونلارا کیتاب تۇحفه وئریلدی. دئمک لازیمدیر کی بو کیلاسارین آردی اولوب، گن کوترده اونون ایکینجی سطحی باشلاناجاقدیر. بو تۇرنین کامیل راپورثی گن ساییمیزدا گله چکدیر.

## اتحادیه اروپا خواستار گفتگو با ایران درباره حقوق بشر شد

اتحادیه اروپا با صدور اعلامیه ای ابراز نگرانی عمیق کرده که وضعیت حقوق بشر طی سالهای اخیر در ایران نه تنها بهبود چشمگیری پیدا نکرده بلکه از بسیاری جهات بدتر هم شده و بار دیگر از دولت ایران خواسته است تا اگر به دنبال پیشبرد روابط خود با این اتحادیه است حقوق بشر و آزادیهای اساسی را رعایت کند.

اعمال محدودیت شدید برای آزادی بیان و سانسور گسترده مطبوعات و سایتهای اینترنتی، گزارشهای حاکی از شکنجه، ارباب و سرکوب و نحوه رفتار با اقلیتهای مذهبی و قومی از جمله دیگر موارد نگرانی اتحادیه اروپا هستند که در اعلامیه این اتحادیه مطرح شده است.

BBC.COM

## آشوب در سخنرانی پورپیرار در دانشگاه زنجان

ناصر پورپیرار مورخ دگراندیش تاریخ باستان ایران که به دعوت جمعیت اسلامی دانشجویان دانشگاه زنجان، روز سه شنبه در آملی تئاتر سهروردی این دانشگاه سخنرانی می کرد مورد حمله چند تن از جوانان افراطی فارس قرار گرفت. این استاد دگراندیش تاریخ با جعلی خواندن بسیاری از کتیبه های جنوب ایران، مورخان غربی بخصوص مستشرقین دانشگاه شیکاگو را مسئول تحریف تاریخ ایران و همچنین جعل مجموعه بزرگی از آثار مورد استناد مورخان امروز

داشت.

## افتتاح نیروگاه بادی ساخت

### ایران در ارمنستان

وزیر نیروی ایران در سفری که به ایروان داشت، نخستین نیروگاه بادی این کشور را که با کمک سه و نیم میلیون دلار از ایران و توسط متخصصین ایران ساخته شده را افتتاح کرد.

سید پرویز فتاح، ضمن این سفر به دیدار با رئیس جمهوری و مقامات ارمنستان پرداخته، یک تفاهم نامه همکاری در عرصه برق را نیز با آرمین موسسیان، وزیر انرژی ارمنستان به امضا رساند.

روزنامه ایران، یکشنبه ۲۰ آذر

## بازداشت فعالین آذربایجانی

### در تبریز

از شهر تبریز خبر می رسد تعدادی از فعالین آذربایجانی هنگام برگزاری مراسم نورافشانی توسط نیروهای امنیتی بازداشت شدند. بنابه گزارش رسیده جو امنیتی شهر تبریز در عصر دوشنبه ۲۱ آذرماه سنگین بوده و تعدادی نیز در نزدیکی قبرستان امامیه هنگام رفتن به سر مزار فریدون ابراهیمی بازداشت شدند. بنابه آخرین خبر رسیده بازداشت شدگان بعد از اخذ توضیحات آزاد شدند.

هفته نامه فردای ما، شماره ۱۵۱

## ۲۶ آذر روز اهدا کتاب در

### آذربایجان

همزمان با برگزاری مراسم سمبلیک و خودجوش نورافشانی در شهرهای آذربایجان به مناسبت ۲۱ آذر ۱۳۲۴ سالروز رسمی شدن زبان تورکی، در ۲۶ آذرماه نیز که مصادف با سوزاندن کتابهای تورکی توسط ارتش رژیم پهلوی در سال ۱۳۲۵ می باشد، فعالین آذربایجانی در اقدامی مدنی و فرهنگی به خرید و اهدا کتابهای تورکی پرداختند. از سال ۸۲ روز روز ۲۶ آذرماه به مناسبت خاطره تلخ سوزاندن کتابهای تورکی توسط حکومت سابق در سال ۱۳۲۵ در آذربایجان روز خرید و اهدا کتاب نام گرفته است.

## تداوم بازداشت هنرمند آذربایجانی در سلماس

عباس نیکروان، هنرمند آذربایجانی که ماه گذشته به اتهام فعالیت‌های هویت طلبانه و برپایی رقص آذربایجانی بازداشت شده بود، همچنان در زندان به سر می برد.

خانواده این هنرمند سلماس با ایران نگرانی از اقدام غیر قانونی هم بند نمودن عباس نیکروان با زندانیان خطرناک، از عدم صدور وثیقه از سوی قاضی حسینی ابراز تعجب کرد. لازم به یادآوریست که عباس نیکروان به اتهامات مشابهی در دیماه سال جاری در ارومیه محاکمه خواهد شد.

فردای ما، شماره ۱۴۹

## پیشنهاد یک عضو جبهه گفت و گوی ملی عراق:

### کرکوک پایتخت تابستانی عراق شود.

عبدالامیر علوان، عضو جبهه گفت و گوی ملی عراق گفت: پیشنهاد می کنم همانگونه که بغداد پایتخت زمستانی عراق است کرکوک نیز پایتخت تابستانی شود. وی در گفت و گو با یک شبکه ماهواره ای عرب زبان افزود: شهر کرکوک وضعیت خاصی در انتخابات پارلمانی عراق دارد که برای حل مشکل آن پیشنهاد می کنم این شهر پایتخت تابستانی عراق شود.

روزنامه ایران، یکشنبه ۲۰ آذر

## تشنج در دانشگاه ارومیه

یک گروه هفده نفره با ضرب و شتم دانشجویان و شکستن آلات موسیقی برنامه انجمن اسلامی را به هم زدند.

این برنامه با مجوز دانشگاه ارومیه در سالن اجتماعات دکتر چمران دانشگاه نازلو و با حضور نزدیک به یک هزار نفر از دانشجویان در حال برگزاری بود که عده ای از دانشجویان با سر دادن شعارهای «یا حسین» و «مرگ بر ضد ولایت فقیه» وارد سالن محل برگزاری کنسرت شده و اقدام به ضرب و شتم برخی از دانشجویان و همچنین تخریب اموال سالن و ابزار گروه موسیقی نمودند. یک مقام مسئول در دانشگاه ارومیه گفت: تمامی مسئولین دانشگاه قاطعانه تصمیم به برخورد با دانشجویان خاطی گرفته اند.

هفته نامه نوید آذربایجان، شماره ۲۵۳

## تأکید روسای گروه مینسک بر رعایت آتش بس در قره باغ

روسای گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا با انتشار بیانیه ای بر ضرورت رعایت آتش بس توسط کشورهای درگیر در مناقشه قره باغ تأکید کردند.

روسای گروه مینسک در بیانیه خود ابراز امیدواری کردند که در سال ۲۰۰۶ میلادی کام های اساسی برای حل مساله قره باغ برداشته شود. روسای گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا با مقامات جمهوری آذربایجان و ارمنستان دیدار و در پایان با صدور بیانیه مشترکی از روند این مذاکرات اعلام رضایت کردند.

روزنامه ایران، شنبه ۲۷ آذر

سایین دوستموز علی برانزنده و خانیم شاکری جنابلاری

اورتاق یا شام تورمانیزی تبریک دئییب، سیزه خوش گوئلر آرزو اندیریک،  
اؤیرنجی باخیشی

## مراسم بزرگداشت مولانا در قونیه

مراسم شب «عرس» در کنار مقبره مولانا در قونیه با استقبال بی نظیر علاقمندان برگزار شد. در این مراسم حدود ۱۲ هزار نفر به سماع برخاستند. شب «عرس» مولانا به شب رجعت او به سوی معبود و معشوق اطلاق می شود. اردوغان، نخست وزیر تورکیه نیز در این مراسم حضور داشت. امسال هفتصد و دومین سالگرد درگذشت مولانا جلالالدین تورکی است و برای اولین بار در سال جاری در کنار مراسم مختلف این بزرگداشت، ارکسترهای موسیقی عرفانی جمهوری آذربایجان،

- کوردلر ششکچی لرده کرکوک ده بؤیوک  
تقلبه آل ووروبلار.

- آذربایجان روسیه دن آلدیغی انرژئی نین  
حجمین آزالداجاق.

- باکی - قارس دیمیریولونا ۲۵۰ میلیون  
دلار پول خرجلنه چک دیر.

قایناق: آزاد تریبون

- حمام قدیمی خواجه نصیر مراغه ای در  
فهرست آثار ملی ثبت شد.

- نماینده ملکان (تلیک کندی) از بی توجهی  
مسئولان میراث فرهنگی به آثار تاریخی  
این شهرستان انتقاد کرد.

- اینگیلیسجه - آذربایجان تورکجه سینده  
«کویلو سعید نجاری» بیلیری نین سؤزلویو  
یایلدی.

قایناق: یورد درگیسی ۱۰- اونجو سای

یک دانش آموز تبریزی در دبیرستان شهید  
رضایی تبریز بخاطر زبان مادری مورد  
اهانت قرار گرفت.

منبع: اینترنت

شرکت ترانکتورسازی برای امسال بالغ بر  
۵۰ میلیون دلار برنامه صادراتی دارد.

روزنامه جام جم، شنبه ۱۹ آذر

## دادگاه انقلاب خوی فعال سیاسی

### آذربایجانی را روانه زندان کرد

جواد عباسی معلم و فعال سیاسی ساکن  
سلماس دیروز (پنجشنبه ۱ دی) با حکم  
دادگاه انقلاب شهرستان خوی روانه زندان  
شد. عباسی که متهم به تجزیه طلبی و  
ارتباط با گروههای پان تورکیست است،  
قبلاً از طرف دادگاه انقلاب خوی به ۶ ماه  
حبس قطعی محکوم شده بود.

شرکت در مراسم قلعه بابک، تلاش برای  
سرتگوتی رژیم جمهوری اسلامی ایران،  
برهم زدن امنیت ملی و چاپ و نشر  
اعلامیه و آگهی های حرکت ملی آذربایجان  
از دیگر اتهامات جواد عباسی است. ایشان  
قبلاً به مدت ۲۵ روز در بازداشتگاه اداره  
اطلاعات خوی زندانی بوده است.

DURNA.SE

نشریه دانشجویی اؤیرنجی باخیشی

دانشگاه صنعتی امیرکبیر

مدیر مسئول: حسین سلطانی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

خبرنگاران و همکاران: حسین صادقی، جاوید  
بابایی، یاشار ابراهیمزاده، محمد نجفی، مصطفی  
عوض پور، علی عباسی

ست الکترونیک: